Pogi florētini orator facūdissimū: et l̄raz applicaz scriptoz dignissimū: h̄is dez t̄p̄ibz: et ipse ob doctrinā et dicēdi leposē: tū Rome: tūqz Cōstātie: vbi p̄ciliū hēbat maxio i p̄cio fuit: q̄ ibi dē existēs Quilitianū oio depditū i quodā mōasterio latitatē inēit: quē postea Gasparinus b̄gomēs mlto labore emēdauit. hūc florētini pp̄ igenij et eloq̄ntie ip̄i claritatē: cū. 40. ānis scriptoris officii i curia ro. optie gessissz ad se vocatā sūmo honore excepit coluerit et orna uerit et imūne ab oi honore fecerit. Cōposuit at̄ hic ozones funebres et alias p̄les: et libz faciaaz pulcherrimū: ac libz epl̄az elegāte: e greco Hyonisiū siculū latinūz fec̄ et alios mlros. Florētia nobilissima: et iclita ac p̄maria ethurie vrbū nūc ciuitas: ex icuria scriptoris cū in fra scriptis ciuitatibz huic loco reservata an̄ ch̄ri aduētū. 90. āno a Syllanis militibz cōdita fuit. Nā cū Sylla militibz suis agrū illū ibitādū assignassz: veniētes p̄imas sedes ad Arni fluminis posuerit: et obstructo oppido fluētiā appellauerit. De q̄ Plini meminis̄se videt cum dixit fluētinos p̄fluētū Arno appositos. Eā cū Totilla gothoz rex pistozū et reliquas vrbes vi et armis occupasset: p̄ fraudē sub specie pacis cepit: et captā penit̄ euertit: s̄z sunt qui dicāt nūq̄ destructā fuisse. Joānes at̄ villan florētini i sua chronica idipm̄ verissimū eē affirmat: q̄ Totilla rex cū igēti hoīuz cede eā imūitā et desolatā fecerit: quā Carol magni memoria dignitatis suscepte istaurare fec̄: maioreqz ābitu menibz circūdedit. Nā eo veniens p̄mū nobilitatē oēs p̄ vicina oppida: p̄qz vicinas vrbes diu dispersas. In ciuitatē ip̄az reduci sūmo cū gaudio voluit: eoqz loci bis i eūdo et redeundo sēm d̄ni pasca celebrauit. q̄q̄ dignissimis p̄uilegijs liberā eē voluit: leges et maḡrat̄ ei p̄cedēs. Nec p̄p̄ea arbitrādū ē istiusmodi pulchritudis ac amplitudis siue regim̄is a p̄ncipio istauratiōis fuisse. Ad ānū. n. d̄ni millesimūquartū et vigesimū plimū ex aduētū fesulāoz aucta fuit. q̄ ad ip̄am vi et ppl̄arit̄ astricti destructa fesulana eoz ciuitate accesserāt. Inde āno salutis. 1071. eiusdem vrbis pomeria et ripis fluminis Arni vltra sacras diui Laurentij edes perpetuo ambitu deducta fuisse ferunt. Doztuo postmodum Federico. eiusdem vrbis hoste ifensissimo ciues Rodulpho ip̄atorū sex numm̄ auri milibus persolutis: i libertatez oimoda sese reddiderūt

Sigismundus

et tempore reformatorum duodecim auctores creauerunt: et paulo post artium priores adito vexilli
fero instituit creauerunt: et publicis adhibere: nec aliud quicquam de reipublica cogitare iussu sunt. Et
hic quod magistratus ad nostram usque etatem peruenit et perdurat. Quibus et palatium eximie plebitudinis ci-
ues extruxit. Hanc namque Barnus fluminis perfluit: quod ob rapiditatem aduersa aqua inavigabilis est.
Ibi percursoris idem maxima in ueneratone habet: ob cuius honorem edes preclarissima in celeberrimo
loco dicata habet: quam Baptistarium dicit: cuius quod ualere ex solido ere existit: ubi noui et veteris
testi historie in emarabili ope sculpte hinc. Et quod preterea ea in urbe preter reliqua ornamenta icre-
dibilia templum in magnificum et stupendum opus fornice ornatum gloriose uirgini Marie dicatum iure
quod turri marmorea singulari prestantia constructa habet. Arsit tamen duobus incendijs in puo tempore spacio
ad annos dicitur. ii. 76: maxima ex parte. Alti. n. et numerabiles hec ciuitas habuit aduersarios quod
eius libertatem subuertere animi sunt. pisanos: et senenses: ac alios ethruscos: quod cois quatuor hito ea destruen-
dam esse censerunt. Inde Beric. 7. Cesar paulo post Castrucius: postmodum Ladislaus apu-
lie rex: post eum Galeaci maria dux primus. Mediolani: et ante ipsum Joannes archiepiscopus Medilani
et Philippus mediolanensis dux: ac denique Alphonsus et Ferdinandus reges: quibus omnibus ingenti virtute
restitit: nec ab ea non sine ignominia recessere. Florentia. n. cum omnium Italie ciuitatum flos nun-
cupetur: et preter plebitudinem et ciuium urbanitatem: viros quoque in omni genere virtutis prestantiores habuit.
Et in primis quod theologos: et philosophos: ac poetas: Franciscus petrarca et Batus: et Accursius iurisco-
sultus principis: quod ius civile primus explanauit. Et Joctus pictorem celeberrimum quod antiqua pigedi ar-
te nobilissima reddidit. et Badesu medicum omnium clarissimum: ac Philippum scholarium equitez
apud Sigismundum imperatorem ob belli peritiam et honorem et dignitatem primum hitum: quod eius copiarum dux
fuit. Turcos et sarmatas viginti tribus plijs frauit. Ornataque fuit Cosimo medico: et eius ne ex-
tate Lauratio: ex filio nepote: viri virique prudentia: humanitate: ac pia liberalitate principum ac
insignes: quorum certe tanta eorum opum affluentia: ut omnes Europe ciues frare dicant. Qui urbe tuz
moasterijs plurimis et ecclisijs: tum puatis edibus preter omnium opinionem exornauit. Suis quoque in ea stro-
zaz nobilissima familia: in qua emerfit palla strozza clarissimum equitris: ordif et philosophus doctissi-
mus: ac viri linguae eruditus. Et Angelus acciolus filius equitris ordinis: vir certe preter dignita-
tem et clarissimum ingenium prudentissimus: atque litterarum studijs ornatus: quod multas grecas historias
latinas fecit: inter que Alcibiadis Hannibal et Scipionis aphyrcani: ac Demetrii fuit. Hinc quo-
que Lapus litterarum grecarum et latinarum eruditissimus: qui et ipse multa traustulit. Huius autem florentissime
urbis originem et res gestas Leonardus aretinus in historia pulcherrime abudeque describit.
Sena autem secunda ethurie urbium opibus et viribus ciuitas: ut Polyerates in sexto tradit ante aduentum
ebri. 382. annu a gallis senonensibus per senibus et armatarijs eorum condita fuit: sed ruina inter nonas ne
numerari potest cum nulla antiquitatis in ea vestigia appeat. Suis autem quod dicat eaz a Carolo martello
condita. Blodvo nunc foroliuensis dicit. Joane decimo octauum ea edificasse: et ex sex plebitibus a
perusina urbe depretil: vix clusis: aretina: fesulana: florentia: et volaterrana: eidez assignatis: ab
ipsis sex plebitibus ea Sena appellasse. Hec quippe ciuitas nunc super Colle cuiusdam pensille
iacet: vndique quasi ripas iugosas habet. In superiore tamen urbis parte solus aliquantulum habet multos or-
tis viridarijsque ornatus. In quo quod celeberrima et supra extat edificia. vix gymnasiu ppulchru
et fori: et porticus: et regia: palatia: hospitaliaque: sumptuosissimum pietissime gubernatur: Am-
pla quoque et libera e: cum turribus et ppugnaculis: ac optimis instituta moribus. Et ager maximus e
et herbidus super Boni: Subaloz: omnique multarum nutritor: frumeti quoque vini et olei ferax: ac
fructuum omnium generis habundans. Maritima eius autumno et estate aeris habet graue: prope estate et pom-
ru copia: adeo ut eius icole viridis coloris efficiat. De quibus merito illud poeticum dici potest: Ta-
le quod e generis bonorum que et folium: hec a roma stadijs octigenti distat. cuius viri inter ethruscos: religio-
ne: moribus: ac lingua prestante noscunt. Hic nonnulli religiose approbatissime initium et istauratio-
nem sumpsisse constat: utpote montis oliueti: Albi moachi: Scopetini inter reglares canonicos beati
Augustini numerati: et Inesuati religiosi: ac minoz (ut ita dixerim) ordo a beato Bernar-
dino cocine senensis noui quasi principium eduxit. Ornataque fuit senensis ciuitas concilio ibidem cele-
brato in quo Nicholaus eius nominis secundus creatus fuit pontifex: ac et plio felicissime in florentinos ge-
sto: in quo quod de suo loco diximus fuso florentinorum exercitu tres mille eorum occiderunt: et quattuor
milia cum eorum carotio prebiderunt: et cum ingenti triumpho Senas perduxerunt: pro quo tantum pauor
florentinos incessit: ut urbem quasi derelicta fugientes dimiserint. Ex hac urbe viri memo-
ratu digni fuere. Alexander pontifex romanus: qui a Federico barbarosso multas perturbatioes
pertulit: et Pius secundus pontifex eximie eruditus: qui urbe tum dignitate: tum litterarum: elegatia plurimum
exornauere. Sicut et Bernardinus et Chaterina ordif tertij predicatores: ea cumulatius illustra-
uerunt. Ornataque fuit Sena Gerardo summo theologo ordinis fratrum eremitarum sancti Augustini: